令 和 ６ 年 1 2 月 ５ 日

環境エネルギー部みどり自然課

報道関係者各位

         令和７年度愛鳥週間用ポスター原画コンクール（全国）における

         本県小学生の受賞について

愛鳥週間（５月10日～16日）の普及宣伝及び野鳥保護思想の啓発を図ることを目的とした公益

財団法人日本鳥類保護連盟主催による標記コンクールにおいて、下記のとおり本県の小学生が受

賞しましたので、お知らせします。

記

１ 本県受賞者

＜小学校の部＞ 「入選」

 山形大学附属小学校 ３年 佐藤 菫玲（さとう すみれ）さん

２ 令和７年度愛鳥週間用ポスター原画コンクールの概要

(1) 主催：公益財団法人日本鳥類保護連盟（昭和42年から毎年開催）

(2) 後援：環境省、文部科学省、林野庁

(3) 応募・審査結果

① 応募総数 全国33,398点（うち本県146点）

② ①のうち、各都道府県の審査を経て同連盟に送付

されたもの 418点（うち本県９点）

③ 受賞者 別紙のとおり

プレスリリース

【問い合わせ先】
みどり自然課 課長補佐（野生生物対策担当）佐藤
電話 ０２３－６３０－３０４２

［報道監］ 環境エネルギー部次長 遠藤

受賞作品